ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № _______
г.  Москва

    «___» __________ 2018 года
Общество Ограниченой  Ответсвенности "Промтех", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Шахалиева Эдуарда Агабалаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью ________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем услуг по включению продукции Заказчика в проектно-сметную документацию (ПСД), разрабатываемую Исполнителем.

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Включать в разрабатываемую ПСД продукцию Заказчика при ее соответствии требованиям, предусмотренным в  нормативно-технической документации, и требованиям заказчика проекта (Потребителя).

2.1.2 Информировать Заказчика о требованиях, предъявляемых к эксплуатационным характеристикам продукции, включаемой в ПСД, о качестве и потребительских  свойствах продукции, отзывах Потребителей ПСД.
2.1.3 Оказывать услуги по организации презентации продукции Заказчика, которые осуществляются на основании заявок Заказчика и включают в себя - предоставление помещения для проведения презентации, предоставление необходимых технических средств, оказание содействия сотрудникам Заказчика при размещении оборудования, оформлении помещения, организации участия специалистов (слушателей) Исполнителя в презентации, а также в решении иных организационных вопросов, возникающих в ходе проведения презентации.
Заказчик направляет Исполнителю заявку об организации презентации в  срок не позднее  5 (Пяти) рабочих дней до ее начала. В заявке Заказчиком должна быть указана информация о сроках проведения, о требованиях к техническим средствам, иная необходимая для организации и проведения презентации информация.

2.1.4 Информировать Заказчика о фактах, которые могли бы нанести  ущерб взаимным интересам Заказчика и Исполнителя.

2.1.5 Предоставлять Заказчику ежеквартально информационные отчеты (при наличии информации), включающие перечень проектов, в которых заложена продукция Заказчика, наименование и количество продукции, наименование Потребителей с соблюдением условий конфиденциальности, установленных в договорах между Исполнителем и Заказчиком ПСД.
2.1.6 После поступления от Заказчика информации о стоимости реализованной по проектам Исполнителя продукции в срок не позднее 20 (Двадцати) календарных дней направить Заказчику акт приема-передачи оказанных услуг с указанием стоимости оказанных услуг, рассчитанной в соответствии с разделом 6 настоящего договора, и счет.
2.2 Обязанности Заказчика:

2.2.1 Своевременно предоставлять Исполнителю техническую и нормативную документацию (стандарты предприятия, инструкции по монтажу и эксплуатации, цены на продукцию, чертежи и т.п.), которой Заказчик обладает на законных основаниях, разработанную в соответствии со всеми необходимыми разрешениями, допусками и иными документами, отвечающими требованиям действующего законодательства, в объеме и по содержанию необходимую для оказания услуг по настоящему договору (по возможности в электронном виде номенклатурные перечни, паспорта, прайс-листы на Продукцию,  ТУ, сертификаты соответствия ГГТН, ГПС, формы опросных листов), а также информацию о наличии авторских и смежных прав, влияющих на исполнение договора.
2.2.2 Своевременно направлять Исполнителю заявки на проведение презентаций своей продукции.
2.2.3 В течение срока действия договора сообщать Исполнителю о новых разработках и изменениях в конструкции и эксплуатационных характеристиках продукции Заказчика.
2.2.4 Информировать Исполнителя:

· о снятии Продукции с производства;

· об изменениях в конструкции и эксплуатационных характеристиках выпускаемой Продукции;

· об изменении цен на реализуемую Продукцию.

2.2.5 В течение срока действия настоящего договора предоставлять Исполнителю информацию о цене на выпускаемую Продукцию, спецификации на русском и/или английском языках, любую информацию о Продукции по письменному запросу Исполнителя (со ссылкой в письме Заказчика на исходящий номер письма Исполнителя), а при необходимости организовать технический семинар по согласованной с Исполнителем программе.

2.2.6 По письменному запросу Исполнителя давать письменное заключение о возможности применения Продукции на конкретных объектах (в определенных технологических циклах).
2.2.7 Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, размере и в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.2.8 Информировать Исполнителя в срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты наступления события о договорах на реализацию Продукции, заключенных Заказчиком с третьими лицами на основании разработанных Исполнителем проектов, в которых применена продукция Заказчика, и о размере денежных средств, поступивших на его счет по указанным договорам.
2.2.9 Подписать акт приема-передачи оказанных услуг в течение 10 (Десяти) дней с момента его получения от Исполнителя.

3 ОБМЕН ИНФОРМАЦИЕЙ

3.1 Со стороны Заказчика:

3.1.1 Ознакомление специалистов Исполнителя с практикой и направлениями деятельности Заказчика.

3.1.2 Информирование Исполнителя о возможных работах в России и за рубежом, в которых, по мнению Заказчика, может принять участие Исполнитель.

3.1.3 Предоставление нормативно-технической и другой документации, необходимой Исполнителю для применения продукции Заказчика в ПСД.

3.2 Со стороны Исполнителя:

3.2.1 Ознакомление специалистов Заказчика с практикой и направлениями деятельности Исполнителя.

3.2.2 Информирование Заказчика о возможных работах в России и за рубежом, в реализацию которых вовлечен Исполнитель и в которых, по мнению Исполнителя, мог бы принять участие и Заказчик.
3.3 Стороны будут обмениваться любой другой информацией и консультациями, отвечающими предмету и целям настоящего договора. Все права на информацию, включая права на интеллектуальную собственность, принадлежат Стороне, которая предоставила информацию.

4 ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1 Передача технического опыта каждой из Сторон будет носить доверительный характер, и ни в коей мере не будет означать передачи прав интеллектуальной собственности.
4.2 Стороны обязуются соблюдать принцип конфиденциальности в отношении всей полученной от другой Стороны и не опубликованной к моменту передачи информации и не передавать эту информацию третьей стороне без письменного разрешения другой стороны.

4.3 Информацией и документами, составляющими коммерческую тайну, являются настоящий договор, а также документы, переданные другой Стороне с грифом «конфиденциально».

4.4 Каждая Сторона обязуется использовать все полученные от другой Стороны документы, включая чертежи, эскизы, схемы, результаты расчетов и др., строго в целях выполнения своих обязательств по настоящему договору и обеспечить соответствующий режим работы с этими документами.
5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За неисполнение взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 Стороны несут ответственность за разглашение информации, полученной от партнера, физическим и юридическим лицам, не участвующим в процессе исполнения данного договора, кроме ее использования в работе с потребителем.

5.3 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами. Претензионный порядок разрешения споров - обязателен. Срок рассмотрения претензии – 30 (Тридцать) дней.

5.4 Если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит передаче на решение Арбитража. Споры по контракту рассматриваются в арбитражном суде по месту нахождения истца.

6 ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 Основанием для оплаты услуг является заключение договоров Заказчиком с организациями, являющихся потребителями проектов, в которые Исполнителем была заложена продукция Заказчика, а также осуществление поставки и оплаты потребителями полученной продукции по указанным договорам.

Обязанность Заказчика по оплате  вознаграждения Исполнителю возникает с момента поступления денежных средств на расчетный счет Заказчика от Потребителя продукции,  включая авансовые платежи, за поставленную Заказчиком  продукцию.
Заказчик в десятидневный срок информирует Исполнителя о размере денежных средств, поступивших на его счет от реализации продукции, являющейся предметом настоящего договора.
6.2 Оплата вознаграждения производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 20 (Двадцати) дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании представленного Исполнителем счета-фактуры.
6.3 Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком независимо от того, приобреталась ли Продукция непосредственно потребителем проекта или через посредников для потребителя.
6.4 Стоимость услуг определяется как процент от стоимости продукции, закупаемой Потребителями у Заказчика из числа номенклатуры Продукции, примененной Исполнителем в ПСД. Расходы на упаковку, доставку, страхование, сумма НДС, учтенная в стоимости продукции, таможенные процедуры, стоимость вспомогательных материалов (анкера, поддоны, канаты) не учитываются.
6.5  Процент от стоимости продукции рассчитывается в следующем размере:

-  при стоимости Продукции менее 3 000 000,00 (Трех миллионов) рублей без учета НДС вознаграждение составляет 3 %,

- при стоимости Продукции свыше 3 000 000,00 (Трех миллионов)  рублей без учета НДС вознаграждение составляет 2%,
-  при стоимости Продукции свыше 10 000 000,00 (Десяти миллионов)  рублей без учета НДС вознаграждение составляет 1 %,
7 СРОК ДЕЙСТВИЯ И ЗАВЕРШЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1 Договор действует в течение трех лет с момента подписания, после чего может быть продлен между Сторонами. Обязательства по статье 6 Договора продолжают действовать 3 года после окончания срока действия Договора, если соответствующий контракт между Заказчиком и Потребителем был заключен в период действия настоящего Договора.

7.2 Каждая из сторон обладает правом досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае ненадлежащего выполнения его условий другой Стороной. В этом случае имеющая претензии Сторона официально направляет требования об исполнении обязательств, другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении и в случае отсутствия положительного ответа Договор считается утратившим силу через 30 календарных дней с момента вручения указанного письма.

8 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без согласия другой Стороны, оформленного в письменной форме.
8.2 Стороны взаимно признают, что копии документов, переданные средствами факсимильной связи или по электронной почте, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов вышеуказанных документов. Сторона, направившая документы средствами факсимильной связи или по электронной почте, обязана в течение 7 (семи) рабочих дней направить оригиналы документов почтовой или иной связью, обеспечивающей получение вышеуказанных документов.

8.3 Каждая из Сторон обязана уведомить другую Сторону об изменении своей контактной информации (адреса, номера телефонов, факсов, адресов электронной почты и пр.), а также банковских реквизитов, предусмотренных настоящим Договором не позднее 5 рабочих дней после такого изменения. Сторона, исполнившая свои обязательства по Договору в соответствии с его условиями и исходя из последних известных ей на дату их исполнения реквизитов другой Стороны, считается исполнившей свои обязательства надлежащим образом.
8.4 Все изменение и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами.
8.5 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ООО "Промтех"

	Юридический адрес 111141 Москва Зеленый проспект 3/10 стр. 15.

	Почтовый адрес 111141 Москва Зеленый проспект 3/10 стр. 15.

	ИНН 7720778453

	КПП  772001001

ПОДПИСИ СТОРОН

	Директор
______________________/Э.А. Шахалиев/
	______________________ / /

3